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Projekto rengėja – Vidaus reikalų ministerija. 

Projekto tikslas. Projektu siūloma sutikti, kad Valstybės tarnybos departamentas, 

įgyvendinantis valstybės, kaip viešosios įstaigos Lietuvos viešojo administravimo instituto (toliau – 

LIVADIS) savininkės, teises ir pareigas, priimtų sprendimą dėl LIVADIS likvidavimo, o jai 

priklausantis nefinansinis turtas būtų perduotas valdyti, naudotis ir disponuoti Valstybės tarnybos 

departamentui. 

Dabartinė situacija. LIVADIS buvo įsteigtas Vyriausybės 1999 m. sausio 15 d. nutarimu 

Nr. 64 „Dėl Lietuvos viešojo administravimo instituto įsteigimo“, jam Valstybės tarnybos įstatymo 

45 str. 2 d. suteikta išimtinė teisė rengti kvalifikacijos tobulinimo bendrąsias programas integracijos į 

Europos Sąjungą srityje ir 18-20 kategorijų valstybės tarnautojų bendrąsias mokymo programas bei 

pagal jas mokyti valstybės tarnautojus. 18-20 kategorijos valstybės tarnautojų mokymui valstybė iš 

biudžeto kasmet skiria 90 tūkst. Eur.  

Naujos redakcijos Valstybės tarnybos įstatyme, įsigaliosiančiame 2019 m. sausio 1 d.,  

argumentuojant, kad esamas teisinis reguliavimas sukūrė išskirtines sąlygas vienai kvalifikacijos 

tobulinimo įstaigai, o tai trukdo užtikrinti efektyvų, įvairiapusišką, aukščiausio lygio valstybės 

tarnautojų mokymą, atsisakoma teisės normų, kuriomis LIVADIS suteikiamos išskirtinės teisės 

mokyti valstybės tarnautojus.  

Projekto esmė. Projektu siūloma sutikti, kad Valstybės tarnybos departamentas priimtų 

sprendimą dėl LIVADIS likvidavimo. Taip pat perduoti ilgalaikį materialųjį, nematerialųjį ir 

trumpalaikį materialųjį turtą Valstybės tarnybos departamentui patikėjimo teise. 18-20 kategorijos 

valstybės tarnautojų mokymui skirtos valstybės biudžeto lėšos (90 tūkst. Eur.) ir LIVADIS 

administracinės patalpos (474,96 kv. m.) būtų naudojamos nuo 2019 m. sausio 1 d. planuojamai 

pavesti centralizuotos atrankos į valstybės tarnautojo pareigas funkcijai vykdyti. 

      Derinimas. Projektas suderintas su Finansų ministerija, Ūkio ministerija ir valstybės įmone 

Turto banku. Projektas patikslintas pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas, taip pat 

teikimas papildytas informacija apie planuojamą LIVADIS veiklos nutraukimą (2019 m. sausio 1 d.), 

darbuotojų įspėjimą (darbuotojai, kurių įspėjimo apie atleidimą terminas ilgesnis nei vienas mėnuo, 

jau yra įspėti) ir pridėti duomenys apie LIVADIS turimą turtą ir finansinę būklę.  

     Atitiktis Vyriausybės programos nuostatoms. Projektas tiesiogiai Vyriausybės programos 

neįgyvendina.  

Dalykinio vertinimo išvada. Atsižvelgiant į tai, kad Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė 

patikslintam projektui pastabų ir pasiūlymų neturi, siūlytume projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio 

A dalyje. 
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